
NOMBRE

94

0

24

84

59

341

13

107

722

6117

NOMBRE

122

98

0

1

4

0

0

6

35

329

0

48

643

3 800 416,00 $

TOTAL DES NOUVEAUX LOGEMENTS 95 696 521,69 $

0,00 $

760 000,00 $

DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)

35 873 400,00 $

1 668 905,20 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 7 94 500,00 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 0 0,00 $

STATIONNEMENT

BIFAMILIALE  ISOLÉE

BIFAMILIALE  JUMELÉE

BIFAMILIALE EN RANGÉE

0,00 $

32 923 705,69 $

18 409 000,00 $

0,00 $

35 000,00 $

VILLE DE TROIS-RIVIÈRES                       

Direction de l'aménagement et du 

développement urbain

Mise à jour : 5 janvier 2021

AFFICHAGE

PLANTATION D'ARBRES

ABATTAGE D'ARBRES

DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)

CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES...)

TRIFAMILIALE

MULTIFAMILIALE

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES

VALEURS DÉCLARÉES

1 084 824,31 $

0,00 $

120 000,00 $

2 825 812,00 $

27 900,00 $

673 206,00 $

1 815 894,64 $

8 216 542,15 $

570 000,00 $

0,00 $

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

5 616 500,00 $

175,00 $

0,00 $

AGRANDISSEMENTS

88

AGRANDISSEMENTS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 2 189 484,35 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 8 250 400,00 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 2 100 924,68 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

7

12 937 559,24 $

10

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES 6 2 903 400,00 $

NOUVELLES CONSTRUCTIONS 0,00 $

16 704 576,82 $

3 614 943,00 $

0

0

0,00 $

0,00 $

5395 215 895 422,54 $

TERRAINS NON EXPLOITÉS 

ET ÉTENDUES D'EAU

29 831 592,75 $

14 018 898,37 $

VALEURS DÉCLARÉES

265

2296

91 896 105,69 $

NOMBRE

9 766 897,64 $

1313

NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

0,00 $

3

8 337 600,00 $

0,00 $0

CATÉGORIES

5

20

3 600 000,00 $

0

0

TOTAL DES PERMIS ET CERTIFICATS

2 8 000,00 $

4 978 649,49 $

AUTRES (RÉNOVATION, AGRANDISSEMENT, ETC.)

RÉSIDENCE DE PERSONNES ÂGÉES

MIXTE

PERMIS  DE  CONSTRUCTION CERTIFICATS  D'AUTORISATION

3

60 500,00 $

3 517 565,00 $

0

EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS

CATÉGORIES

DESCRIPTION

UNIFAMILIALE  ISOLÉE

UNIFAMILIALE  JUMELÉE

UNIFAMILIALE  EN RANGÉE

MAISON MOBILE

AUTRES

TOTAL

NOUVEAUX   LOGEMENTS

AGRANDISSEMENTS

4 447 956,00 $

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS 12

VALEURS DÉCLARÉES

3 325 000,00 $

224 111 964,69 $

RAPPORT ANNUEL  2020

0,00 $

PRODUCTION ET 

EXTRACTION DE RICHESSES 

NATURELLES

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS

4 3 252 501,86 $

158

5 708 998,50 $

INDUSTRIES 

MANUFACTURIÈRES

TRANSPORTS - 

COMMUNICATIONS 

SERVICES PUBLICS

RÉSIDENTIELLE

NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES

AGRANDISSEMENTS

CULTURELLE RÉCRÉATIVE 

ET DE LOISIRS

400 000,00 $

1 657 694,15 $NOUVELLES CONSTRUCTIONS

0

5

1085

1

1

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS 84

AGRANDISSEMENTS

TOTAL 

COMMERCIALE

SERVICES: ÉDIFICES À 

BUREAUX 

PROFESSIONNELS, 

INSTITUTIONNELS, 

GOUVERNEMENTAUX

AGRANDISSEMENTS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS


