

PERMIS DE CONSTRUCTION				
	CATÉGORIES	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES	
RÉSIDENTIELLE	NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION	265	91 896 105,69 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	1313	14 018 898,37 \$	
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	2296	29 831 592,75 \$	
	DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)	1085	9 766 897,64 \$	
	AGRANDISSEMENTS	84	5 708 998,50 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	5	1 657 694,15 \$	
INDUSTRIES	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	6	2 903 400,00 \$	
MANUFACTURIÈRES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	20	4 447 956,00 \$	
	AGRANDISSEMENTS	10	5 616 500,00 \$	
TRANSPORTS -	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	0	0,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	2	189 484,35 \$	
COMMUNICATIONS SERVICES PUBLICS	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	1	175,00 \$	
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	5	3 600 000,00 \$	
COMMERCIALE	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	8	250 400,00 \$	
COMMERCIALE	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	158	12 937 559,24 \$	
	AGRANDISSEMENTS	7	3 517 565,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	4	3 252 501,86 \$	
SERVICES: ÉDIFICES À BUREAUX PROFESSIONNELS,	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	2	100 924,68 \$	
INSTITUTIONNELS, GOUVERNEMENTAUX	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	88	16 704 576,82 \$	
	AGRANDISSEMENTS	1	3 614 943,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	0	0,00 \$	
CULTURELLE RÉCRÉATIVE	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	2	8 000,00 \$	
ET DE LOISIRS	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	12	4 978 649,49 \$	
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	8	337 600,00 \$	
PRODUCTION ET	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	7	94 500,00 \$	
NATURELLES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	3	60 500,00 \$	
	AGRANDISSEMENTS	3	400 000,00 \$	
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	0	0,00 \$	
TERRAINS NON EXPLOITÉS	NOUVELLES CONSTRUCTIONS AUTRES	0	0,00\$	
ET ÉTENDUES D'EAU	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	0	0,00\$	
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00\$	
	TOTAL		215 895 422,54 \$	

Mise à jour : 5 janvier 2021

RAPPORT ANNUEL 2020

CERTIFICATS D'AUTORISATION				
CATÉGORIES	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
AFFICHAGE	94	1 084 824,31 \$		
PLANTATION D'ARBRES	0	0,00 \$		
ABATTAGE D'ARBRES	24	120 000,00 \$		
DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)	84	2 825 812,00 \$		
CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES)	59	27 900,00 \$		
EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS	341	673 206,00 \$		
STATIONNEMENT	13	1 668 905,20 \$		
AUTRES	107	1 815 894,64 \$		
TOTAL	722	8 216 542,15 \$		

TOTAL DES PERMIS ET CERTIFICATS	6117	224 111 964,69 \$	l
---------------------------------	------	-------------------	---

NOUVEAUX LOGEMENTS			
DESCRIPTION	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES	
UNIFAMILIALE ISOLÉE	122	32 923 705,69 \$	
UNIFAMILIALE JUMELÉE	98	18 409 000,00 \$	
UNIFAMILIALE EN RANGÉE	0	0,00 \$	
MAISON MOBILE	1	35 000,00 \$	
BIFAMILIALE ISOLÉE	4	570 000,00 \$	
BIFAMILIALE JUMELÉE	0	0,00 \$	
BIFAMILIALE EN RANGÉE	0	0,00 \$	
TRIFAMILIALE	6	760 000,00 \$	
RÉSIDENCE DE PERSONNES ÂGÉES	35	3 325 000,00 \$	
MULTIFAMILIALE	329	35 873 400,00 \$	
MIXTE	0	0,00 \$	
AUTRES (RÉNOVATION, AGRANDISSEMENT, ETC.)	48	3 800 416,00 \$	
TOTAL DES NOUVEAUX LOGEMENTS	643	95 696 521,69 \$	